Prefeitura do Município de São Paulo
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – CADES

Resolução nº. 147/CADES/2012, de 30 de março de 2012

Dispõe sobre a designação de Conselheiros
do CADES para compor o Conselho do Fundo
Especial do Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável-CONFEMA.

O Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES, usando das

atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, durante a 28ª Reunião Plenária Extraordinária, a designação dos

Conselheiros Alexandre Falcão de Araújo, representante da Macro Região Leste 1 (Associação Aliança

Libertária Meio Ambiente) e Antonio Abel Rocha da Silva representante da Macro Região Leste 2

(Associação do Verde e Proteção do Meio Ambiente) respectivamente titular e suplente, para representar

o CADES no Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável –

CONFEMA, para o mandato de 2012 - 2013.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 30 de março de 2012

Eduardo Jorge Martins Alves Sobrinho
Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável – CADES

Conselheiros Presentes:

ANDRÉ LUIS GONÇALVES PINA JORGE JAMAL AYAD BADRA
ANGELO IERVOLINO LUIZ FERRUA
ANTONIO ABEL ROCHA DA SILVA MARCIO ESTEVES DA SILVA
ARMELINDO PASSONI MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA REALI ESPOSITO
BEATRIZ ELVIRA FABREGUES MARIA LAURA FOGAÇA ZEI
CARLOS ROBERTO FORTNER MARTA AMÉLIA DE OLIVEIRA CAMPOS
DANIEL GUTH ESTEVES MAXIMILIANO NOVIELO PEREGRINA
EDUARDO STOROPOLI MURILO REPLE PENTEADO ROCHA
ELIANA SAPUCAIA RIZZINI NILZA MARIA TOLEDO ANTENOR
GILBERTO TANOS NATALINI REGINA LUISA FERNANDES DE BARROS
GLAUCIO ATTORRE PENNA ROBERTO PAULO VALERIANI IGNÁTIOS
HEITOR MARZAGÃO TOMMASINI ROSÉLIA MIKIE IKEDA
HELGA M.DA CONCEIÇÃO MIRANDA ANTONIASSI SILMARA RIBEIRO MARQUES
IVAN METRAN WHATELY WALTER PIRES
IVO CARLOS VALENCIO

Conselheiro que se absteve de votar: QUINTINO JOSÉ VIANA

Coordenadora Geral: HELENA MARIA DE CAMPOS MAGOZO